



Tlf.: 96 26 38 00  
herning@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birk Centerpark 30  
DK-7400 Herning  
CVR-nr. 20 22 26 70

**YOUTH FOR CHRIST DANMARK**  
**SKT. PAULS GADE 11A, 8000 AARHUS C**  
**INTERN ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Penneo dokumentnøgle: EKP62-557EZ-5FD8G-1VSSDK-OSDJ6-MVQKQ

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Foreningsoplysninger</b>	
Foreningsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Pengestrømsopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-18

**FORENINGSOPLYSNINGER**

<b>Foreningen</b>	Youth For Christ Danmark Skt. Pauls Gade 11A 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 82 68 89 19
	Stiftet: 28. december 1976
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Allan Axelsen, formand Linda Gamst Josefsen, næstformand Aksel Boje Christensen, bestyrelsesmedlem, kasserer Thea Chathrine H. Mukai Thomas Willer Mikkel Kofoed Pedersen Flemming Storgaard Pedersen Johannes Thomsen
<b>Landsleder</b>	David Mortensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Holmens Kanal 2-12 1092 København K

## HOVED- OG NØGLETAL

	2020 kr.	2019 kr.	2018 kr.	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat.....	520.121	207.397	419.920	-2.210.461	2.321.382
<b>Balance</b>					
Egenkapital.....	2.663.846	2.143.725	1.936.328	1.516.408	3.726.867
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme i alt.....	711.306	246.324	3.001.912	-1.066.251	-1.389.545
<b>Nøgletal</b>					
Antal lokalforeninger.....	43	42	41	39	39
Antal medlemmer.....	1.830	2.364	2.069	2.523	2.463
Antal medlemmer medtaget i ansøgning om tilskud/over 29 år.....	1.546	2.006	1.682	1.872	1.955

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

YFC Danmark er en fælleskirkelig ungdomsorganisation, som ønsker at formidle det kristne livs- og menneskesyn til børn og unge gennem ord og handling. Vi ønsker, at ethvert ungt menneske får muligheden for at kende Jesus Kristus og blive en del af en lokal kirke. YFC DK har et landskontor i Aarhus, medlemmer over hele landet og lokalt klub- og foreningsarbejde i ca. 40 byer i alle danske regioner.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Indtægter

Organisationens arbejde og aktiviteter finansieres primært gennem fire indtægtskilder:

1. fondsdonationer og støtte
2. deltagerbetaling og arrangementssalg
3. private donationer og gaver
4. medlemskontingenter

YFC DK er medlem af Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF), hvorigennem vi får del i vejledning, netværk og støtte. DUF har derudover ansvar for at fordele tipsmidler i form af driftstilskud, som er den væsentligste indtægtskilde for YFC DK.

Derudover har vi et spændende samarbejde med BorgFonden, som bl.a. har ydet støtte til projekter som formidler troen til ungen, gennem musik og medier.

#### Redegørelse for anvendelse af driftstilskud

I 2020 modtog vi 2.498 tkr. i støtte fra DUF. Heraf vedrørte 76 tkr. refusion af internationale udgifter. Støtten er anvendt til aflønning af medarbejdere på landsorganisationens sekretariat og regionale konsulenter samt drift og administration af organisationens sekretariat. Derudover på aktiviteter til styrkelse af vores medlemmer og foreninger, så som fælles kommunikation, ledertræning, lejre, koncerter og inspiration til igangsætning af nye lokale initiativer mv.

#### Gaver og donationer

I 2020 har vi modtaget gaver for 286 tkr., hvilket er et lille fald på 12 tkr. i forhold til 2019. Vi er meget taknemmelige for tillid og støtte og takker vores trofaste givere for enhver gave og villigheden til at støtte.

#### Medlemmer

Vi har i 2020 1.830 personlige kontingentbetalende medlemmer, hvoraf 1.546 er under 30 år. Dette er et fald på 460 medlemmer. Det er vores opfattelse, at faldet skyldes manglende aktiviteter i 2020 som følge af nedlukninger på grund af COVID-19.

I 2021 vil vi have et særligt fokus på at genvinde lokale aktiviteter og medlemmer.

#### Resultat

Samlet set kommer vi ud af 2020 med et overskud på 520 tkr. hvilket ledelsen ser som tilfredsstillende. I 2017 led YFC et stort tab. Det har derfor været et mål at forbedre vores økonomiske situation, sådan likviditeten sikres gennem hele året.

#### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

#### Forventninger til fremtiden

Ledelsen budgetterer fortsat med et positivt resultat i 2021. Derudover er vi fortsat fokuseret på, at alle unge i Danmark må få en fair mulighed for at møde Jesus og udvikle aktiviteter og lokalgrupper, som understøtter dette.

Vi er taknemmelige for de mange frivillige, som på forskellige måder bidrager til vores arbejde, og glæder os til det fortsatte samarbejde.



RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>INDTÆGTER</b> .....	1	3.900.142	3.590.125
Aktiviteter.....	2	-509.369	-942.209
<b>DÆKNINGSBIDRAG</b> .....		<b>3.390.773</b>	<b>2.647.916</b>
Personaleomkostninger.....	3	-2.284.993	-1.917.319
PR-omkostninger.....	4	-12.961	-44.115
Ejendomsomkostninger.....	5	-106.642	-123.065
Administrationsomkostninger.....	6	-442.026	-334.407
<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER</b> .....		<b>544.151</b>	<b>229.010</b>
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>544.151</b>	<b>229.010</b>
Finansielle omkostninger.....	7	-24.030	-21.613
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>520.121</b>	<b>207.397</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		520.121	207.397
<b>I ALT</b> .....		<b>520.121</b>	<b>207.397</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger.....		4.825.000	4.825.000
Materielle anlægsaktiver.....	8	4.825.000	4.825.000
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>4.825.000</b>	<b>4.825.000</b>
Andre tilgodehavender.....	9	220.406	277.574
Tilgodehavender.....		220.406	277.574
Likvider.....	10	2.255.945	1.544.639
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.476.351</b>	<b>1.822.213</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>7.301.351</b>	<b>6.647.213</b>
<b>PASSIVER</b>			
Overført overskud.....		2.663.846	2.143.725
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>2.663.846</b>	<b>2.143.725</b>
Anden gæld.....		4.050.130	4.045.476
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	4.050.130	4.045.476
Anden gæld.....	12	587.375	458.012
Kortfristede gældsforpligtelser.....		587.375	458.012
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>4.637.505</b>	<b>4.503.488</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>7.301.351</b>	<b>6.647.213</b>
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Overført overskud
Egenkapital 1. januar 2020.....	2.143.725
Forslag til resultatdisponering.....	520.121
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>2.663.846</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>2020</b> kr.	<b>2019</b> kr.
Årets resultat.....	520.121	207.397
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	57.168	-152.617
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-14.637	141.068
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>562.652</b>	<b>195.848</b>
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	148.654	50.476
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>148.654</b>	<b>50.476</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>711.306</b>	<b>246.324</b>
Likvider 1. januar.....	1.544.639	1.298.315
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>2.255.945</b>	<b>1.544.639</b>

## NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
<b>Indtægter</b>			<b>1</b>
Gaver.....	285.941	297.846	
Tilkud fra DUF.....	2.497.637	2.094.817	
Tilskud fra Borg Fonden.....	535.700	163.600	
Sponsorater og øvrige tilskud.....	59.490	474.010	
Projekt Lovsang.....	30.002	0	
Kontingenter.....	38.409	165.223	
Arrangementer mv.....	316.460	269.052	
Andre driftsindtægter (husleje mv.).....	122.678	52.756	
Rejserefusioner mv.....	-949	61.504	
Momskompensation.....	14.774	11.317	
	<b>3.900.142</b>	<b>3.590.125</b>	
<b>Aktiviteter</b>			<b>2</b>
Aktiviteter.....	431.576	254.337	
Internationale aktiviteter.....	2.865	101.604	
Tourné.....	74.928	109.159	
Udviklingsaktiviteter.....	0	477.109	
	<b>509.369</b>	<b>942.209</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>3</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	7	7	
Løn og gager, i øvrigt.....	1.915.628	1.986.623	
Øvrige personaleudgifter.....	97.685	59.455	
Regulering af feriepengeforpligtelse.....	10.705	30.702	
Modpost fri bil og telefon.....	-5.799	-5.592	
Lønrefusioner.....	-14.597	-454.229	
<b>Løn og gager.....</b>	<b>2.003.622</b>	<b>1.616.959</b>	
Ratepensioner.....	217.814	217.264	
ATP.....	19.407	23.154	
Pension vedrørende tidligere år.....	-33.818	0	
<b>Pensioner.....</b>	<b>203.403</b>	<b>240.418</b>	
AER.....	31.784	30.597	
Befordringsgodtgørelse.....	46.184	29.345	
<b>Andre omkostninger til social sikring.....</b>	<b>77.968</b>	<b>59.942</b>	
	<b>2.284.993</b>	<b>1.917.319</b>	
<b>PR-omkostninger</b>			<b>4</b>
PR og markedsføring.....	12.961	44.115	
	<b>12.961</b>	<b>44.115</b>	

## NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
<b>Ejendomsomkostninger</b>			<b>5</b>
Forsikringer og ejendomsskat.....	35.392	42.299	
El, gas, vand og varme.....	29.688	26.375	
Rengøring og renovation.....	10.945	2.115	
Reparation og vedligeholdelse.....	30.617	52.276	
	<b>106.642</b>	<b>123.065</b>	
<b>Administrationsomkostninger</b>			<b>6</b>
Kontorhold.....	1.747	50	
Telefon og telefax.....	36.618	41.727	
Revision og regnskabsassistance.....	36.400	41.875	
Revision vedrørende tidligere år.....	7.538	8.750	
Bestyrelsesmøder.....	15.091	16.090	
Forsikringer.....	12.476	5.145	
Kontingenter og abonnementer.....	102.956	113.208	
Konsulentydelse.....	128.921	22.313	
Bankgebyrer.....	12.095	5.974	
Edb-udgifter.....	69.877	67.540	
Fragt og porto.....	6.434	3.440	
Faglitteratur.....	1.028	598	
Repræsentation & gaver.....	273	447	
Danløn gebyr.....	575	0	
Personaleomkostninger.....	24.284	-7.986	
Rejseomkostninger.....	14.427	12.158	
Kassedifferencer.....	-30.939	-1.172	
Tab på debitorer.....	2.225	4.250	
	<b>442.026</b>	<b>334.407</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>7</b>
Pengeinstitut.....	4.030	1.613	
Borgfonden.....	20.000	20.000	
	<b>24.030</b>	<b>21.613</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>8</b>
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2020.....		4.825.000	
Kostpris 31. december 2020.....		<b>4.825.000</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		<b>4.825.000</b>	

## NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note		
<b>Andre tilgodehavender</b>			<b>9</b>		
Diverse tilgodehavender.....	212.906	270.074			
Deposita.....	7.500	7.500			
	<b>220.406</b>	<b>277.574</b>			
<b>Likvider</b>			<b>10</b>		
Indestående i pengeinstitutter.....	2.255.945	1.544.639			
	<b>2.255.945</b>	<b>1.544.639</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>11</b>		
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt	
Anden gæld.....	4.194.130	144.000	2.272.000	4.045.476	
	<b>4.194.130</b>	<b>144.000</b>	<b>2.272.000</b>	<b>4.045.476</b>	
			2020 kr.	2019 kr.	
<b>Anden gæld</b>					<b>12</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	144.000			0	
Skyldige omkostninger.....	50.506			204.875	
Forpligtelse DMCDD.....	69.173			69.617	
Skyldig A-skat og arbejdsmarkedsbidrag.....	295.379			60.757	
ATP og sociale udgifter.....	4.763			6.399	
Feriepengeforpligtelse.....	21.189			73.476	
Beskattede feriepenge.....	2.365			9.070	
Skyldig pension.....	0			33.818	
	<b>587.375</b>			<b>458.012</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>13</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>			2020 kr.	2019 kr.	
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:					
Huslejeforpligtelser med en uopsigelsesperiode på: Inden for 1 år.....	4.500			4.500	
	<b>4.500</b>			<b>4.500</b>	

## NOTER

## Note

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

14

Til sikkerhed for gæld til BorgFonden, 4 mio. kr., er der udstedt pantebrev på 2 mio. kr. med pant i foreningens ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 4,9 mio. kr.


